
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 675

Data di registrazione 31/12/2012

OGGETTO: SERVIZIO DI INVENTARIAZIONE DEI BENI DELL’ENTE -
AFFIDAMENTO SERVIZIO - CIG: Z8607EC656

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO

PREMESSO che nel software di contabilità finanziaria utilizzato da questo ente, distribuito dalla 
softwarehouse PARSEC 3.26 s.r.l., con sede in Lecce, è inserita anche la procedura per la tenuta 
e l’aggiornamento degli inventari comunali;

TENUTO CONTO che gli inventari di questo ente non risultano aggiornati da diversi anni per 
cui, a sostegno di quanto esplicitato dal Revisione nel questionario sul rendiconto del 2010 inviato 
alla  Corte  dei  Conti,  occorre  provvedere  da  subito  alla  “revisione  ed  aggiornamento  degli  
inventari dei beni mobili e immobili del Comune” in modo da poter inserire i dati aggiornati 
nell’apposita procedura; 

DATO ATTO che nell’attuale situazione di criticità degli organici dell’ente è stato chiesto alla 
citata ditta PARSEC 3.26 s.r.l.,  uno specifico preventivo che preveda la completa revisione ed 
aggiornamento  degli  inventari  da  realizzarsi  in  tempi  brevi  in  modo  da  inserire  tutti  i  valori 
aggiornati nel conto del bilancio 2012;

VISTO che la  suddetta ditta  PARSEC 3.26 s.r.l.  ha comunicato  la  propria  disponibilità  a 
fornire  il  servizio  richiesto,  secondo  le  modalità  e  i  tempi  dettagliatamente  riportati  nell’offerta 
n.0001614  del  26/09/2012,  acquisita  al  protocollo  generale  di  questo  Comune  al  n.9424  del 

 Determina n. 675 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  31/12/2012   -  pag. 1 di 4



COPIA

9/11/2012;

RITENUTO che  i  servizi  di  cui  sopra  possono  essere  annoverati  fra  quelli  di  carattere 
informatico in  quanto per la loro gestione e per il  loro espletamento necessitano di  personale 
specializzato;

CONSIDERATO che  il  D.  Lgs.  N.163  del  12/04/2006  2006  “Codice  dei  contratti  pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture” in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE, all’art, 
125, comma 11, nel testo novellato dall’art.4,  comma 2 lettera m-bis del D.L. 13/05/2011 n.70 
coordinato con la Legge di conversione 13 luglio 2011 n.106 così dispone: “Per servizi o forniture 
inferiori  a  quarantamila  euro,  è  consentito  l’affidamento  diretto  da  parte  del  responsabile  del 
procedimento”; 

RITENUTA meritevole  di  accoglimento  la  proposta  presentata  dalla  più  volte  citata  ditta 
PARSEC 3.26 s.r.l. , sì da poter procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa per un 
importo omnicomprensivo di € 5.994,00 atteso che la stessa ditta, debitamente interpellata, ha  
comunicato che l’importo dell’IVA al 21% è compreso nella suddetta somma per cui le indicazioni 
riportate nelle condizioni generali dell’offerta sono da ritenersi errate;

VISTI:
- il  comma 11 dell’art.125 del  D.  Lgs.  N.163 del  12/04/2006,  nel  testo  novellato  dall’art.4, 

comma 2 lettera m-bis del D.L. 13/05/2011 n.70 coordinato con la Legge di conversione 13 
luglio 2011 n.106;

-  il D. Lgs. 267/2000;

-

ATTESO che per il presente procedimento si è provveduto, a norma delle vigenti leggi, alla 
generazione del CIG che è il seguente: Z8607EC656;

TUTTO ciò premesso e considerato;

DETERMINA
1. Di  richiamare e confermare tutta  la  narrativa quale  parte integrante e sostanziale  della 

presente determinazione; 

2. Di affidare,  ai  sensi  e per gli  effetti  dell’art.125,  comma 11,  del  D.  Lgs.  N.163/2006,  in 
favore della ditta PARSEC 3.26 s.r.l. il servizio di inventariazione dei beni dell’ente secondo 
le modalità e i tempi dettagliatamente riportati nell’offerta in premessa richiamata che si 
allega al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

3. Di assumere regolare impegno di spesa per complessivi € 5.994,00 (Iva compresa), sugli 
stanziamenti  del bilancio 2012 Cod. 1010303 – Cap. 210 “Spese per l’aggiornamento degli 
inventari”

4. Di inviare copia del presente provvedimento alla società PARSEC 3.26 s.r.l. con sede in 
Lecce. 

San Donaci, 31/12/2012

 IL DIRIGENTE
f.to Dott. LOLLI Cataldo

 Determina n. 675 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  31/12/2012   -  pag. 2 di 4



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2012 210 IMPEGNO SPESA X SERVIZIO 
INVENTARIAZIONE 

6000,00 1134

Osservazioni:

San Donaci, 31/12/2012

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 675 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  31/12/2012   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 0

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione  del  Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  02/01/2013 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 02/01/2013

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Giorgia VADACCA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 02/01/2013
 Segretario Comunale

Dott.ssa Giorgia VADACCA

 Determina n. 675 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  31/12/2012   -  pag. 4 di 4


